

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 標準品 砂(クッション用) 30mm 100m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	6,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置工 一般部		T = 6 c m 標準品 直線配置	m 2	100	6,060	606,000		
砂		クッション用	m 3	3.87	6,100	23,607		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						629,700		
単価						6,297	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	457.98	457,980		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375		
軽油			L	89	131	11,659		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,986		
計						942,000		
単価						942	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一56号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 146.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84.66	84,660	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020	
軽油			L	33	131	4,323	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,697	
計						146,200	
単価						146.2	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
側溝		PUT-300-2000	個	5	14,300	71,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.672	3,300	2,217		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						116,000		
単価						11,600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-h400-L2000	個	5	10,900	54,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.276	22,500	6,210		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.244	22,500	5,490		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.732	3,300	2,415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		87		
	計					132,900		
	単価					13,290	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-h400-L2000	個	5	10,900	54,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	22,500	6,210		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.307	22,500	6,907		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	3,300	2,415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					134,300		
	単価					13,430	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-h400-L2000	個	5	10,900	54,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	22,500	6,210		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.223	22,500	5,017		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	3,300	2,415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					132,400		
	単価					13,240	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	14,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-h500-L2000	個	5	12,500	62,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	22,500	6,210		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.403	22,500	9,067		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	3,300	2,415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					144,400		
	単価					14,440	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	14,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-h500-L2000	個	5	12,500	62,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	22,500	6,210		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.456	22,500	10,260		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	3,300	2,415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		17		
	計					145,600		
	単価					14,560	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	15,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-h600-L2000	個	5	15,300	76,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.286	22,500	6,435		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.392	22,500	8,820		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.756	3,300	2,494		
	諸雑費（まるめ）		式	1		53		
	計					158,500		
	単価					15,850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
自由勾配側溝		FU-B300-h700-L2000	個	5	16,900	84,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.286	22,500	6,435		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.382	22,500	8,595		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	3,300	2,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						166,300		
単価						16,630	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.28m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m3/10m	単位	m	数量	10	単価	18,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-h800-L2000	個	5	20,900	104,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.297	22,500	6,682		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.498	22,500	11,205		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.78	3,300	2,574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		41		
	計					189,200		
	単価					18,920	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一66号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.31m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.72m3/10m	単位	m	数量	10	単価 15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
自由勾配側溝		FU-B400-h500-L2000	個	5	14,600	73,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.329	22,500	7,402	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.244	22,500	5,490	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.864	3,300	2,851	
諸雑費（まるめ）			式	1		59	
計						153,000	
単価						15,300	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.31m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.72m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B400-h600-L2000	個	5	16,200	81,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.329	22,500	7,402		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.466	22,500	10,485		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.864	3,300	2,851		
	諸雑費（まるめ）		式	1		64		
	計					166,000		
	単価					16,600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.31m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.72m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B400-h600-L2000	個	5	16,200	81,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.329	22,500	7,402		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.244	22,500	5,490		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.864	3,300	2,851		
	諸雑費（まるめ）		式	1		59		
	計					161,000		
	単価					16,100	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	1,720	172,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						268,100		
単価						2,681	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
側溝蓋		SG1T-300-L995	枚	100	21,200	2,120,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2,158,000		
単価						21,580	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,590	159,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						255,100		
単価						2,551	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		C-C-T-B400-L500	枚	100	2,130	213,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						309,100		
単価						3,091	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
側溝蓋		C-G-T-B300-L995	枚	100	18,100	1,810,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						1,848,000		
単価						18,480	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	26,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		C-G-T-B400-L995	枚	100	25,200	2,520,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						2,617,000		
単価						26,170	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
グレーチング蓋		MSGT-600-600	枚	100	33,900	3,390,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						3,487,000		
単価						34,870	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	47,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
グレーチング 蓋		MSGT-700-700	枚	100	46,900	4,690,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						4,787,000		
単価						47,870	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	83,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
グレーチング蓋		MSGT-900-900	枚	100	83,000	8,300,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						8,397,000		
単価						83,970	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 2条 15%	単位	m	数量	100	単価	2,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,662	149,042		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 40mm	m	200	290	58,000		
附属品費 15%			式	1		8,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						215,800		
単価						2,158	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 2条 15%	単位	m	数量	100	単価	2,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,662	149,042		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	200	347	69,400		
附属品費 15%			式	1		10,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						228,900		
単価						2,289	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一80号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
						100		114.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	28,662	11,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,470		
単価						114.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一81号	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量		単価	
						1		9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9,400	9,400		
計						9,400		
単価						9,400	円／巻	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	単位	基	数量	10	単価	8,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.9	24,786	22,307		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	7	8,662	60,634	単一 84号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						82,950		
単価						8,295	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費		村上舗材（株）	t	100	1,600	160,000		
	計					160,000		
	単価					1,600	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	単位	時間	数量	1	単価	8,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,764	4,889		
軽油			L	4.3	131	563		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	1	3,210	3,210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,662		
単価						8,662	円／時間	